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公立大学法人　長岡造形大学

（単位：千円）

予算額 決算額
差額

（決算-予算）
備考

収入

運営費交付金 686,370 705,880 19,510 (注１)

自己収入 596,677 692,146 95,469

授業料及び入学金検定料収入 553,713 645,932 92,219 (注２)

雑収入 42,964 46,214 3,250 (注３)

受託研究等収入 3,000 5,734 2,734 (注４)

寄附金収入 220,766 5,634,834 5,414,068 (注５)

1,506,813 7,038,595 5,531,782

支出

業務費 1,240,308 1,178,918 △ 61,389

教育研究経費 361,668 301,392 △ 60,275 (注６)

人件費 878,640 877,525 △ 1,114

一般管理費 263,505 210,870 △ 52,634 (注７)

受託研究費等 3,000 4,868 1,868 (注８)

1,506,813 1,394,656 △ 112,156

●　表示単位について

●　予算額と決算額の差異について

●　損益計算書との差異について

(注１)　算出基礎となる単位費用及び学生数の確定により、19,510千円増加しました。

(注４)　地域協創センターの受託研究8件等の実施により、2,734千円増加しました。

(注５)　学校法人長岡造形大学からの承継資金について、予算では財源として充当する額の
　　　みを計上しましたが、決算で全額を計上したため、5,414,068千円増加しました。
(注６)　予備費15,267千円が未使用となりました。それ以外は業務計画の変更、効率的な業
　　　務運営及び経費節減に努めたことにより、60,275千円減少しました。
(注７)　予備費13,997千円が未使用となりました。それ以外は業務計画の変更、効率的な業
　　　務運営及び経費節減に努めたことにより、52,634千円減少しました。

平成２６年度　決算報告書

　表中の金額は、千円未満を切り捨てて表示しています。

区  分

計

計

(３)　決算報告書では寄附金の受領が収入に全額計上されますが、損益計算書では費用の発
　　生に応じた額が収益に計上されます。

(２)　損益計算書では授業料免除額が授業料収益に計上され、同額が奨学費に計上されます
　　が、決算報告書では収入支出ともに計上されません。

(１)　損益計算書では減価償却費が費用に計上されますが、決算報告書では計上されません。

(注２)　受験者及び入学者の増加及び次年度授業料の計上により、92,219千円増加しました。

(注３)　次年度に開講する市民工房受講料の計上により、3,250千円増加しました。

(注８)　地域協創センターの受託研究8件等の実施により、1,868千円増加しました。



公立大学法人長岡造形大学　平成２６年度決算報告明細書
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（単位：円）

予算額 決算額
差額

(決算額－予算額)
備　考

運営費交付金 686,370,000 705,880,000 19,510,000 学生数841名×単位費用84万円（予算822名×83.5万円）

自己収入 授業料 440,428,000 436,139,400 △ 4,288,600 半額免除23名（6,161,700円）

実習料 40,925,000 40,710,000 △ 215,000 半額免除22名（550,000円）

入学料 60,630,000 71,825,400 11,195,400 予算(230名うち市内30名)に対し、264名うち市内17名

入学検定料 11,730,000 18,052,600 6,322,600 予算（学部入学定員の3倍）に対し、4.6倍

損益計算上の調整計算 79,204,600 79,204,600 平成27年度入学者の授業料前受け分等

計 553,713,000 645,932,000 92,219,000

雑収入 市民工房受講料 21,000,000 18,338,660 △ 2,661,340 定員に達しない講座があったため減少

6,240,000 6,240,000 0 定員156名×受講料4万円

講習会等収入 2,567,000 2,510,600 △ 56,400

その他収入 13,157,000 10,558,304 △ 2,598,696 有料コピーサービス収入及び預金利息が減少

損益計算上の調整計算 8,567,046 8,567,046 市民工房受講料(平成27年度開講分)の前受け分等

計 42,964,000 46,214,610 3,250,610

計 596,677,000 692,146,610 95,469,610

受託研究等収入 （受託研究等収入） 3,000,000 5,164,440 2,164,440 受託事業8件の収入

損益計算上の調整計算 570,000 570,000 研究関連収入

計 3,000,000 5,734,440 2,734,440

寄附金収入 （寄附金収入） 220,766,000 5,669,041,803 5,448,275,803 個人1件(10万円)、承継資金(5,668,941,803円)

損益計算上の調整計算 △ 34,207,068 △ 34,207,068 学校法人勤務分の賞与相当額を調整

計 220,766,000 5,634,834,735 5,414,068,735

計 1,506,813,000 7,038,595,785 5,531,782,785

業務費 教育研究経費 教育経費 学生教育費 教務 49,160,000 40,428,654 △ 8,731,346 履修者の確定による授業経費の予備分等が減少

学生支援 8,357,000 7,290,663 △ 1,066,337

就職支援 9,513,000 8,873,017 △ 639,983

入試 9,830,000 9,873,799 43,799 他の教育費から流用

入学・卒業式 1,300,000 1,111,859 △ 188,141

職員研修 1,463,000 595,570 △ 867,430

学科・院運営 5,000,000 3,524,476 △ 1,475,524

計 84,623,000 71,698,038 △ 12,924,962

地域貢献費 市民工房 11,036,000 8,818,530 △ 2,217,470

こどももの
づくり大学校

8,857,000 7,511,971 △ 1,345,029

公開講座等 20,571,000 18,833,735 △ 1,737,265 協力団体の費用負担等による未執行分が減少

知財管理 2,210,000 1,520,450 △ 689,550

その他 2,100,000 1,197,657 △ 902,343

計 44,774,000 37,882,343 △ 6,891,657

国際交流費 4,483,000 6,887,347 2,404,347 地域貢献費等から流用

計 133,880,000 116,467,728 △ 17,412,272

研究経費 個人教育研究費 22,000,000 19,257,966 △ 2,742,034

特別研究費 5,970,000 6,745,978 775,978 大学改革推進経費から充当

研究紀要 1,272,000 1,259,198 △ 12,802

計 29,242,000 27,263,142 △ 1,978,858

図書購入費 12,085,000 11,906,267 △ 178,733

図書館運営費 2,447,000 2,290,986 △ 156,014

計 14,532,000 14,197,253 △ 334,747

大学改革推進経費 10,000,000 △ 10,000,000 特別研究費他へ2,194,000円を使用

施設設備費 新規整備費 25,420,000 22,765,850 △ 2,654,150 見積り合わせ等により契約額が減少

保守・維持修繕費 74,365,000 69,961,622 △ 4,403,378 予備修繕費の未執行分等が減少

計 99,785,000 92,727,472 △ 7,057,528

光熱費等諸経費 55,894,000 59,078,902 3,184,902 予備費等から流用

予備費 18,335,000 △ 18,335,000 3,067,800円を使用

損益計算上の調整計算 △ 8,341,588 △ 8,341,588 予算と決算での区分の相違を調整

計 361,668,000 301,392,909 △ 60,275,091

人件費 役員人件費 38,684,000 39,555,773 871,773 職員人件費から流用

教員人件費 520,591,000 504,679,992 △ 15,911,008

職員人件費 319,365,000 305,516,166 △ 13,848,834

損益計算上の調整計算 27,773,382 27,773,382 退職給付引当金及び賞与引当金の繰入等を調整

計 878,640,000 877,525,313 △ 1,114,687

計 1,240,308,000 1,178,918,222 △ 61,389,778

一般管理費 職員研修費 1,560,000 1,568,678 8,678 管理事務費から流用

管理事務費 27,873,000 21,187,952 △ 6,685,048 役員業務費等が減少

防災備蓄費 4,500,000 3,425,088 △ 1,074,912

広報費 一般広報費 15,908,000 8,563,835 △ 7,344,165 公立化に伴うパブリシティを活用したことによる広告費の減少

学生募集広報費 63,333,000 49,066,791 △ 14,266,209 高校訪問と進学相談会の連動による旅費等の減少

計 79,241,000 57,630,626 △ 21,610,374

20周年行事費 12,000,000 12,323,246 323,246 管理事務費から流用

施設設備費 新規整備費 6,146,000 5,580,396 △ 565,604

保守・維持修繕費 90,054,000 79,125,104 △ 10,928,896 入札による契約額減額、予備修繕費の未執行分等が減少

計 96,200,000 84,705,500 △ 11,494,500

光熱費等諸経費 26,874,000 25,381,141 △ 1,492,859

予備費 15,257,000 △ 15,257,000 1,260,000円を使用

損益計算上の調整計算 4,648,105 4,648,105 予算と決算での区分の相違を調整

計 263,505,000 210,870,336 △ 52,634,664

受託研究費等 （受託研究費等） 3,000,000 4,305,077 1,305,077 受託事業8件の支出

損益計算上の調整計算 563,333 563,333

計 3,000,000 4,868,410 1,868,410

計 1,506,813,000 1,394,656,968 △ 112,156,032

● 損益計算書との差異について

（１）　損益計算書では減価償却費が費用に計上されますが、決算報告書では計上されません。

（２）　損益計算書では授業料免除額が授業料収益に計上され、同額が奨学費に計上されますが、決算報告書では収入支出ともに計上されません。

（３）　決算報告書では寄附金の受領額が収入に全額計上されますが、損益計算書では費用の発生に応じた額が収益に計上されます。

● 学校法人からの承継資金 （平成26年度承継額）5,668,941,803円　－　（平成26年度充当額）113,411,241円　＝　（残額）5,555,530,562円

区　分

収
　
　
　
　
入

授業料等及び
入学金検定料
収入

こどもものづくり大学校受講料

支
　
　
　
　
出

教育研究
支援経費


